ЧЁваш Республики
Елчёк районё
Елчёк район

администрацийё

хушу
20189. июлён "#-мёшё Ns

Елчёк ялё

ll/f .Р

Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация

Яльчикского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

<\У>>июля2018 г. хчlЦtt' Р

село Яльчики

В соответствии с ФедераJIьным законом (О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера)), постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая
2007 г. JФ 304 <О классификации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера)), постановлением Кабинета V{инистров Чувашской
Республики от 31 января 2005 г. J\Ъ |7 <О территориаJIьной подсистеме
Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций), методическими рекомендациями по
определению прямых затрат. на восстановление объектов сельского
хозяйства, пострадавших от чрезвычайных ситуаций природного характера в

агропромышленном комплексе (включая ЛГЖ) IV[инистерства сельского
хозяйства Российской Федерации , в целях ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации, возникшей в результате опасного природного
явления - почвенной засухи:

1.Щля обследования нанесенного ущерба сельскохозяйственным
предприятиям и КФХ в результате установившегося на территории
Яльчикского района агрометеорологического явления (почвенная засуха),
создать комиссию в следующем составе:

Левый Л.В.-первый заместитель главы администрации - начальник отдела
образования и молодежной политики администрации Яльчикского района
председатель комисQии.

члены комиссии:
Тремасов П.И.-нач€шьник отдела сельского хозяйства администрации

Яльчикского района;
Борисов А.С.- ведущий специztлист-эксперт отдела селъского хозяЙства

администр ации Ялъчикского района, секретарь коми ссии;
Рыбкин B.N4.- началпьник отдела специапьных программ администрацИи

Яльчикского района;
Теллина И.Н.- начальника

Яльчикского района;
финансового отдела администрации

Ишмуратова Л.А.- нача--Iьник Яrьчикского районного от_]е-]а фи-rиа-ча
ФГБУ <<Росселъхозцентр> по Чr-вашской Респl-б_-rике ( по сог--Iасованию ):

Специалист метеостанции с.Батырево (по сог-Iасованию):
Главы сельских поселений (по согласованию);
Руководители пострадавших хозяйства (по согласованию);
Специаrrисты пострадавших хозяйств (по согласованию);
2.Комиссии до 1 августа 2018 года обследовать сельскохозяйственные

предприятия и КФХ Яльчикского района, определить площади и ущерб от
агрометеорологического явления ((почвенная засуха> в соответствии с
<<Методическими рекомендациями по определению прямых затрат на
восстановление объектов сельского хозяйства, пострадавших от
чрезвычаЙных ситуациЙ природного характера в агропромышленном
комплексе (включая ЛГЖ)>> Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 2014 г. и представитъ Акты обследования после согласования
с отделом специагIьных программ администрации Яльчикского района Главе
администрации Яльчикского район а для утверждения.

З. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
начаJIьника отдела селъского хозяйства администрации Яльчикского района
ТремасоваП.И..

Глава админи
Яльчикского Н.П.N{иллин

,!а 9!'

1*_lЧ бгЕI;
*tli:'",r'i]El 1I .Е^"'-ý\Ъ\Т(З*,7Ёt.Ё .

i""'i&W/-Тз
э?Бч"}-1,з*Zt" О,Ъ

к{тt{"}ý